[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

_____________
	г.Казань
	БОЕРЫК

№ _______

Проект

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан
В связи с изменениями законодательства приказываю:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные приказы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.И.Галиева.

Министр                                                                                            Ф.А.Аглиуллин

Проект

Утверждены
приказом
Министерства земельных

и имущественных отношений

Республики Татарстан

от _______________ № ______
Изменения,

которые вносятся в отдельные приказы

Министерства земельных и имущественных отношений

Республики Татарстан

1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной собственности, без проведения торгов, утвержденном приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 11.05.2023 № 316-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной собственности, без проведения торгов» (с изменениями, внесенными приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 26.09.2023 № 684-пр):

в пункте 16 приложения 1 к Регламенту слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;

в пункте 8 приложения 8 к Регламенту слова «развитии застроенной территории» заменить словами «комплексном развитии территории»;

в пункте 1 приложения 11 к Регламенту слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;

в пункте 39 приложения 12 к Регламенту слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;

2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Республики Татарстан, в аренду или в собственность физическим или юридическим лицам – собственникам объектов недвижимости, утвержденном приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан 21.06.2022 № 380-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности Республики Татарстан, в аренду или в собственность физическим или юридическим лицам – собственникам объектов недвижимости» (с изменениями, внесенными приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 05.09.2022 № 534-пр):

в пункте 8 приложения 3 к Регламенту слова «развитии застроенной территории» заменить словами «комплексном развитии территории»;

в приложении (справочное) к Регламенту в строке четыре таблицы «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан» цифры «221-40-75» и слова «NV.Zaharova@tatar.ru» исключить;

3. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно, утвержденном приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 12.08.2022 № 496-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» (с изменениями, внесенными приказами Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 29.03.2023 № 212-пр, от 26.09.2023 № 684-пр):

в пункте 8 приложения 1 к Регламенту слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;

в пункте 8 приложения 6 к Регламенту слова «развитии застроенной территории» заменить словами «комплексном развитии территории».